启农发〔2022〕23号

关于印发启东市农业农村局

2022年“双随机、一公开”抽查计划的通知

局相关科室、执法部门：

为进一步健全事中事后监管机制，规范行政执法行为，提高监管效能，根据省农业农村厅2022年度“双随机、一公开”抽查计划，结合实际，制定了本机关2022年“双随机、一公开”抽查计划。请相关科室、执法部门要高度重视随机抽查工作，按计划认真开展双随机抽查工作，抽查结果记录在检查结束后及时在监管平台予以公布。

附件：启东市农业农村局2022年度“双随机、一公开”抽查工作计划

               启东市农业农村局

               2022年3月14日

附件：

2022年度启东市农业农村局“双随机、一公开”抽查工作计划

表1：
	“双随机、一公开”监管计划

	序号
	任务名称
	检查事项
	检查对象
	检查方式
	抽取比例
	抽取数量
	检查频次

	1
	对农药生产、经营主体及农药产品质量的行政检查
	对农药生产企业和经营单位进行行政检查
	农药生产企业、经营单位
	现场检查
	10%
	40
	1次/年

	2
	全省农作物种子（种苗）企业生产、销售相关行为的行政检查
	对农作物种子（种苗）生产、销售相关行为的行政检查
	企业、个体工商户、其他经营主体
	现场检查、

网络检查
	5%
	20
	1次/年

	3
	登记肥料

事中事后监管
	对登记肥料生产企业的监督检查
	登记肥料

生产企业
	现场检查
	10%
	15
	1次/年

	4
	生鲜乳生产、收购环节“双随机、一公开”检查
	对生鲜乳生产、收购环节的行政检查
	奶牛养殖场、生鲜乳收购站
	现场检查
	20%
	2
	不少于两次

	5
	饲料行业“双随机、一公开”检查
	对饲料、饲料添加剂生产企业、经营者的行政检查
	饲料、饲料添加剂生产、经营企业
	现场检查
	20%
	3
	不少于两次


	6
	对兽药生产活动的行政检查
	对兽药生产活动的行政检查
	兽药生产企业
	现场检查
	100%
	2
	1次/年

	7
	对兽药经营活动的行政检查
	对兽药经营活动的行政检查
	兽药经营企业
	现场检查
	5%
	4
	1次/年

	8
	对批准生产的兽药进行的行政检查
	对批准生产的兽药进行的行政检查
	兽药生产企业
	现场检查

抽样送检
	100%
	2
	1次/年

	9
	对动物诊疗许可证核发的行政检查
	对动物诊疗许可证核发的行政检查
	动物诊疗企业
	现场检查
	20%
	2
	1次/年

	10
	渔业捕捞许可检查
	对依法取得渔业捕捞许可执法检查
	需要取得渔业捕捞许可证的单位
	现场检查
	3%
	1
	1次/年


表2：

	跨 部 门 综 合 监 管 计 划

	序号
	任务名称
	检查领域
	联合检查部门
	检查对象
	检查方式
	检查数量
	检查频次

	1
	对农药生产、经营主体及农药产品质量的行政检查
	对农药生产企业和经营单位进行行政检查
	市场监管局
	农药生产企业、经营单位
	现场检查
	10
	1次/年

	2
	农作物种子（种苗）企业生产、销售相关行为的行政检查
	对农作物种子（种苗）生产、销售相关行为的行政检查
	市场监管局
	企业、个体工商户、其他经营主体
	现场检查、

网络检查
	10
	1次/年

	3
	登记肥料

事中事后监管
	对登记肥料生产企业的监督检查
	市场监管局
	登记肥料

生产企业
	现场检查
	10
	1次/年

	4
	水生野生动物联合抽查
	渔业生产
	农业农村、市场监督管理局
	利用水生野生动物及其制品的单位
	现场检查
	1
	1次/年


